
Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 
комбинированного вида 

№41 «Подснежник»

“Умырзая” 41 нче катнаш 
тердэге балалар бакчасы” 

муниципаль бюджет 
мэктэпкэчэ 

белем биру учреждениесе

423832, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, проспект Сююмбике, д.19, (41/02) 
тел./факс(8552) 58-58-61, email: sad41.00@mail.ru 

к/с 40102810445370000079, л/с ЛБГ30800461-ДС41, ЛБВ30800462-ДС41 в Отделение -НБ РТ 
ИНН 1650086293, КПП 165001001, БИК 019205400, ОГРН 1031616008192 ____

Номер документа Дата
241 о/д 02.09.2024 г.

ПРИКАЗ

О функционировании консультационного пункта

На основании Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в РФ» 
№273-Ф3 от 29.12.2012 года с целью соблюдения Конституционных прав граждан на 
дошкольное образование, оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным 
представителям) детей дошкольного возраста в вопросах воспитания и образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в действие Консультационный пункт для родителей (законных 
представителей) и их детей воспитывающихся в условиях семьи и не охваченных услугами 
дошкольного образования (неорганизованных) на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить перечень документации Консультационного пункта:
2.1. Положение «О консультационном пункте» МБДОУ «Детский сад комбинированного 

вида №41 «Подснежник».
2.2. Журнал обращений граждан в Консультационный пункт.
3. Для оказания психолого-педагогической помощи родителям (законным 

представителям) детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий 
состав педагогических работников:
Березина В.В. -  старший воспитатель
Бикчурина А. А. -  педагог-психолог
Чернеева М.В. -  инструктор по физической культуре
Галимзянова JI.T. -  учитель-дефектолог
Вафина J1.P. -  старшая медицинская сестра
Филатова Т.Ф. -  музыкальный руководитель

4. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление взаимодействия с 
родителями (законными представителями) и их детьми в форме:
- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и обучения детей в 
соответствии с их возрастными особенностями и образовательной программой ДОУ;
- проведения открытой образовательной деятельности с дошкольниками;
- проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной деятельности, игровых 
тренингов с родителями (законными представителями).

5. Старшему воспитателю вменить в обязанность:
- общую координацию деятельности консультативного пункта;
- разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями (законными 
представителями);
- назначение ответственных за подготовку и проведение перечисленных форм взаимодействия 
с родителями (законными представителями) и их детьми;
- разработку графика функционирования консультативного пункта;

mailto:sad41.00@mail.ru


6. Назначить ответственного за работу Консультационного пункта.
Ответственный: старший воспитатель Березина В.В.

Срок: 16.09.2024 год
7. Разместить информацию на официальном сайте детского сада, на информационных 

стендах для родителей.
Ответственный старший воспитатель Березина В.В.

Срок: 16.09.2024 год
8. Контроль за исполнением данного приказа остйвдао за собой.

Заведующий МБДОУ №41 М.Х. Расулова

С приказом ознакомлена

------ В.В. Березина
_А. А. Бикчурина

М.В. Чернеева 
Л.Т. Галимзянова


